TAPACHULA
NOTAS DE MEMORIA (CUENTAS DE ORDEN)
DEL : 01/01/2025 AL 30/09/2025

NM
Fecha: 09/10/2025

ééwe 1

Notas 1. Cuentas de Orden Contable

CUENTA MONTO
Fianzas y Garantias Recibidas por Deudas a Cobrar 590,573,889.23
Bienes Bajo Contrato en Comodato 1,239,453.92
Fianzas y Garantias Recibidas 590,573,889.23
Contrato de Comodato por Bienes 1,239,453.92
Notas 2. Cuentas de Orden Presupuestal

CUENTA MONTO

Ley de Ingresos Recaudada

Presupuesto de Egresos Aprobado

Ley de Ingresos Estimada

Presupuesto de Egresos Comprometido

Presupuesto de Egresos por Ejercer

Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado
de Ingresos por Ejecutar
supuesto de Egresos Pagado

1,470,934,652.78
1,662,596,970.77
1,662,596,970.77
689,091,939.30
194,000,666.20
-439,372,270.67
191,662,317.99
1,218,876,635.94

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

mpf?%cwm;%

P

" TAP ;' CHULA
: AUTORIZO

\

%

AARON YAMIL- MELGAR BRAVO
PRESIDENTE




