TAPACHULA

NOTAS DE MEMORIA (CUENTAS DE ORDEN)
DEL: 01/01/2025 AL 30/09/2025

Fecha:

09/10/2025



Notas 1. Cuentas de Orden Contable

CUENTA	MONTO
Fianzas y Garantías Recibidas por Deudas a Cobrar	590,573,889.23
Bienes Bajo Contrato en Comodato	1,239,453.92
Fianzas y Garantías Recibidas	590,573,889.23
Contrato de Comodato por Bienes	1,239,453.92

Notas 2. Cuentas de Orden Presupuestal

CUENTA	MONTO
Ley de Ingresos Recaudada	1,470,934,652.78
Presupuesto de Egresos Aprobado	1,662,596,970.77
Ley de Ingresos Estimada	1,662,596,970.77
Presupuesto de Egresos Comprometido	689,091,939.30
Presupuesto de Egresos por Ejercer	194,000,666.20
Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado	-439,372,270.67
y de Ingresos por Ejecutar	191,662,317.99
esupuesto de Egresos Pagado	1,218,876,635.94

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



